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گروه سیاسی -  سید مجید حسینی: 
چقدر همه اتفاق‌ها آشناست؛ مسافرانی که باید 
از قطار دولت پیاده شوند همه وضعیتی مشابه 
هم دارند.  از حجت عبدالملکی وزیر سابق 
رفاه که اولین بود تا رستم قاسمی وزیر سابق 
راه، علی صالح آبادی رئیس کل سابق بانک 
مرکزی، بوسف نوری وزیر آموزش و پرورش 
قبلی، مسعود میرکاظمی رئیس سازمان برنامه 
و بودجه و حالا هم حمید سجادی وزیر ورزش 
که در یک ماه اخیر حداقل دو بار استعفایش 
را با شدن هر چه تمام‌تر تکذیب کرد و حالا 
در آستانه استیضاح، خبر استعفایش را از 
خبرگزاری‌های نزدیک به دولت دریافت 

کرده‌ایم!
روز گذشته خبرگزاری فارس نوشت 
که  حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان از 
سمت خود استعفا کرده است. این خبرگزاری 
همچنین عنوان کرد که براساس پیگیری‌های 
خبرنگارش؛ سجادی هم اکنون به دلیل 
آسیبی که به طحال وی در همان سانحه 
هلیکوپتر وارد شده، در بیمارستان در حال 
درمان است. اگر چه تا چند ساعت پس از آن 
خبرگزاری و رسانه‌های دولتی در این خصوص 
هیچ حرفی نزدند اما این خبر گویی که تائید 
شده باشد، مورد توجه همه رسانه‌ها قرار گرفت 
و حتی از احتمال موافقت با این استعفا هم 
خبرهایی رسید و درباره جانشین‌های سجادی 
هم گمانه زنی‌هایی مطرح شد. همه این‌ها در 
حالی اتفاق افتاد که در هفته‌های اخیر دو بار 
شایعه استعفای سجادی مطرح شده و هر بار 
به شدت تکذیب شده است. بار اول هفدهم 
تیرماه بود وزارت ورزش و جوانان استعفای 
حمید سجادی را تکذیب کرد. در آن زمان در 
پی انتشار خبری مبنی بر استعفای وزیر ورزش 
و جوانان در یکی از سایتها، مرکز روابط عمومی 
و اطلاع‌رسانی وزارتخانه، این شایعه را تکذیب 
کرد و از رسانه‌ها خواست تحت تاثیر برخی 
فضاسازی‌ها در برخی کانالهای غیر رسمی قرار 

نگیرند.
بار دیگر در26 تیرماه پایگاه خبری وزارت 
ورزش و جوانان در بیانیه ای اعلام کرد: در پی 
انتشار اظهارات یک نماینده مجلس و ادعای او 
مبنی بر تقدیم استعفای وزیر ورزش و جوانان 
به رئیس‌جمهور، روابط عمومی این وزارتخانه 
با تکذیب ادعای مطرح شده اعلام می‌کند، 
در شرایطی که ورزشکاران ایرانی روزهای 
درخشان و پرافتخاری را برای ایران اسلامی 
رقم زده‌اند، ادعای تکراری تقدیم استعفای 
وزیر ورزش و جوانان مطرح شده که بدینوسیله 
این ادعا بار دیگر تکذیب می‌شود. ورزشکاران 

ایرانی در آستانه حضور در بازی‌های آسیایی 
و انتخابی المپیک قرار دارند و ورزش ایران 
همچون گذشته بدون توجه به حاشیه‌های 
مطرح شده و ادعاهای تکذیب شده، در سطح 
عالی به برنامه‌ریزی خود جهت حضور پرقدرت 

در رقابت‌های پیش‌رو ادامه می‌دهد.
اما گویا این وزارت و شخص سجادی به 
داستان برکناری اعضای قبلی کابینه اصلا 
توجه نداشت، والا می‌دانست که مقاومت 

چندان فایده‌ای ندارد! 
همان طور که گفته شده این داستان از 
حجت عبدالملکی شروع شد. تجربه استعفای 
حجت عبدالملکی از وزارت رفاه نشان می‌داد 
که این جور خبرها به واقعیت می‌انجامد، 
حتی اگر وزارت مطبوعه آن را تکذیب کند! 
در خردادماه سال گذشته که عبدالملکی 
به استعفا سوق داده شد، نیز اولین بار خبر 
استعفای او به طور غیررسمی اعلام شد. سپس 
استعفای او در صفحه اینستاگرام وزارت رفاه 
تکذیب شد، اما یک روز بعد متن استعفای 

عبدالملکی در توئیتر منتشر شد و بلافاصله 
از سوی رئیس جمهور مورد موافقت قرار 
گرفت تا مشخص شود که این استعفا، بیش 
از اینکه استعفا باشد، برکناری است! جالب 
اینجا بود که علی رغم تکذیب استعفا تا روز 
آخر، سخنگوی دولت اعلام کرد که »آقای 
عبدالملکی برای دومین بار استعفای خود را 
به آقای رئیس‌جمهور تقدیم کرد و استعفای 

ایشان با موافقت مواجه شد«!
نکته دیگر این بود که نزدیکان عبدالملکی 
در روزهای پیش از استعفا، کوشش کردند 
انتشار خبر استعفا یا برکناری وی را که از 
سوی رسانه‌های اصولگرا منتشر می‌شد، به 
اصلاح طلبان نسبت دهند تا به این ترتیب 
زمینه را برای ادامه فعالیت وی در دولت 
مساعد کنند! دستیار رسانه‌ای عبدالملکی چند 
روز قبل از استعفای عبدالملکی در توئیتر در 
واکنش به شایعه برکناری و جابه‌جایی وزیر کار 
نوشت: »مثل همیشه دروغ است؛ قبلا با دست 

بند سبز دروغ می‌گفتند الان با ریش بلند!«

مقاومت رستم قاسمی اما بیشتر از 
عبدالملکی بود! آذرماه سال گذشته بعد از سه 
ماه تلاش بی وقفه بخشی از دولت، بالاخره 
مقاومت رستم قاسمی شکست و او استعفا داد! 
این اتفاق یک روز پس از آن به وقوع پیوست 
که حسینی معاون پارلمانی رئیسی، خبر داد 
که هفته آینده گزینه وزارت راه و شهرسازی 
به مجلس معرفی می‌شود! در واقع سخن او 
به معنای ناامیدی دولت از استعفای رستم 
قاسمی و برکناری او بود. به این ترتیب رستم 
قاسمی که فشار چند خوان را تحمل کرده 
بود، پس از اعلام تلویحی برکناری اش استعفا 
داد و رئیس جمهور هم بلافاصله استعفایش 
را پذیرفت! پیش از آن خبر استعفای رستم 
قاسمی دائما شنیده می‌شد و تکذیب می‌شد! 
همچنین درخواست استعفا، برکناری یا 
استیضاح وزیر راه و شهرسازی از گوشه و کنار 
مجلس به گوش می‌خورد. 22 آبان 1401 
رسانه‌های مختلف از جمله خبرگزاری تسنیم، 
اعلام کردند که شنیده‌ها از دولت حاکی از آن 

است که رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی از 
سمت خود استعفا داده و نامه استعفای خود 
را نیز تقدیم رئیس‌جمهوری کرده است. اما آن 
مرحوم همچنان مقاومت کرد تا بالاخره فهمید 

که باید استعفا دهد! 
شاید همین دو نمونه کافی باشد برای 
اینکه سرنوشت حمید سجادی را بدانیم. البته 
پایان کار صالح آبادی، یوسف نوری، مسعود 
میرکاظمی هم از این همین دست است و در 
این بین فقط فاطمی امین بود که نورچشمی 
بود و مجلس برخلاف خواست دولت او را 

استیضاح و برکنار کرد. 
حالا در روزهایی که در مجلس هم زمزمه 
استیضاح وزیر ورزش پیچیده بود و یک روز 
پس از آنکه علیرضا سلیمی عضو هیأت‌رئیسه 
مجلس اعلام کرد که با تصمیم هیأت‌رئیسه 
استیضاح حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان 
اعلام وصول می‌شود، خبر استعفای حمید 
سجادی منتشر شده و به نظر می‌رسد دیگر 

مقاومت برای سجادی هم فایده‌ای ندارد! 

سجادی راه رستم قاسمی را رفت

برکناری وزیر ورزش به شیوه استعفا

گروه سیاسی: همواره در ایام سوگواری سرور و سالار 
شهیدان تریبون‌های عزاداری در اختیاران مداحان قرار 
می‌گیرد و در طی چندین سال گذشته این افراد حتی از 
تهدید به قتل مسئولان کشور در مداحی‌های خود استفاده 
کرده‌اند. که از آن جمله می‌توان به تهدید قتل رئیس 
جمهوری پیشین ایران از سوی یکی از مداحان مشهور اشاره 

کرد.
این روزها نیز دوباره همان موضوع تکرار شده و حتی 

صدای رئیس مجلس انقلابی را نیز درآورده است.
سمیه محمودی نماینده مردم شهرضا در اخطار و تذکری 
روز دوشنبه به محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسامی گفت: این روزها عده‌ای در تریبون‌ها هم قانون 
تشخیص می‌دهند، هم ابلاغ قانون می‌کنند و هم حرف 
خلاف می‌زنند؛ ما به آن‌ها تذکر می‌دهیم که وظیفه ندارند 
موضوعی خلاف قانون را در مجالس عزای حضرت اباعبدالله 
مطرح کنند. محمودی ادامه داد: بیشتر از یک سال است که 
من ۲ سوال از وزیر کشور پرسیدم و آقای جوکار باید پاسخ 
دهد که چرا از این ۲ سوال، تنها یکی از آن‌ها مطرح شده 
است. سوال من دی ماه ۱۴۰۱ در مجلس به صورت سوال 
ملی اعلام وصول شد؛ چرا بعد از ۸ ماه از دستور از خارج 

شده است؟
وی با انتقاد از هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی ادامه 

داد: رئیس و هیئت رئیسه مجلس به قرآن قسم یاد کردند؛ 
در ماده ۲۰۷ آیین نامه داخلی مجلس آمده که اگر وزیر 
عذر موجه داشته باشد، میتواند به مجلس نیاید؛ از رئیس 
مجلس میخواهم که پاسخ دهد چه دلیل موجهی برای 

حضور نیافتن آقای وزیر کشور در جلسه است؟
محمودی در بخش دیگری از سخنانش اظهار کرد: 
عده‌ای در تریبون‌های ماه محرم علیه مجلس حرف 
می‌زنند، در این شرایط سکوت رئیس مجلس معنایی ندارد. 
کسانی که الان مدعیان نظام، انقلاب و رهبری هستند 
هیچ هزینه‌ای برای این نظام و انقاب نداده‌اند اما من به 
عنوان نماینده مجلس باید مسائل مردم را بیان کنم. من به 
مردم اعلام می‌کنم تا زمانی که ما هستیم اجازه نمی‌دهیم 
رفیق بازی و باند بازی جای مسائل اصلی را بگیرد. قالیباف 
در پاسخ با بیان این‌که »هیات رئیسه مجلس حتما طبق 
آیین‌نامه عمل کرده‌است«، اظهار کرد: در بند ۵ ماده۲۰۷ 
آمده که اگر وزیری که برای سوال به مجلس دعوت می‌شود 
بصورت کتبی قبل از فرارسیدن زمان جلسه درخواست 
تاخیر در جلسه را داشته باشد و هیئت رئیسه مجلس 
نیز با این درخواست موافقت کنند و آن را موجه بدانند، 
می‌تواند ۱۰ روز زمان حضور وزیر در مجلس تمدید شود و 
او بعد از ۱۰ روز به صحن بیاید. وزیر کشور بصورت شفاهی 
درخواست کردند، قبول نشده و کتبی درخواست دادن که 

هیئت رئیسه پذیرفته و وقت وی ۱۰ روز تمدید شده است. 
وی تاکید کرد: بندهایی از بخشنامه معاون سیاسی وزارت 
کشور خلاف قانون بوده است و خود وزیر کشور نیز این را 
پذیرفت و اصلاح کرد و بصورت کتبی نامه‌ای در این زمینه 
به مجلس نوشت. همچنین هیچ وقت مجلس از وزیر کشور 
نخواسته یا فشار نیاورده که معاون سیاسی خود را تغییر 
دهد. وزیر کشور از من خواست تا وساطت کنم و یک هفته 
تا ۱۰ روز فرصت برای او گرفته شود. قالیباف در پاسخ به 
موضوع بعدی مطرح شده از سوی این نماینده ادامه داد: این 
روزها عده‌ای در تریبون‌ها هم قانون تشخیص می‌دهند، هم 
ابلاغ قانون می‌کنند و هم حرف خلاف می‌زنند؛ ما به آن‌ها 
تذکر می‌دهیم که وظیفه ندارند موضوعی خلاف قانون را در 

مجالس عزای حضرت اباعبدالله مطرح کنند.
وی گفت: مجلس طبق روال قانونی به مسیر خود ادامه 
می‌دهد و ما حتما به حاشیه‌ نمی‌رویم. برای ما حل موضوع 
مردم اصل است. امروز گرانی، قیمت مرغ، بورس و مشکلات 
دیگر بحث مردم است. برخی به مجلس تهمت می‌زنند تا 
آن را به حاشیه ببرند و فکر می‌کنند که ما دغدغه‌های فردی 
داریم، هرگز چنین چیزی نیست و من روشن و شفاف این 

موضوع را اعلام می‌کنم.
قالیباف همچنین به تذکر کاظم دلخوش اباتری در جلسه 

علنی روز دوشنبه مجلس شورای اسلامی پاسخ داد.

دلخوش اباتری گفت: در قرآن کریم آمده است که کسانی 
که علاقه‌مند هستند حرف‌هایی در مورد مومنان بزنند که 
آبروی آنها را تحت تاثیر قرار دهد، خداوند متعال وعده داده 
تا به عذابی دردناک هم در دنیا و هم در آخرت گرفتار 
خواهند شد. وی با بیان اینکه افراد شیطان صفت حرفی را 
مطرح کردند که توجه به این موضوع براساس آیات قرآن 
کریم و احادیث ضروری است، تصریح کرد: مردم گیلان 
شریف هستند و تاریخ ۷ هزار ساله دارند و حضور مردم 

گیلان در جبهه‌های جنگ بر کسی پوشیده نیست.
وی در ادامه گفت: بر همین اساس اجازه ندهید حقی 
بر گردن شما بماند و این قضاوت‌های بیجا را کنار بگذارید 
و از رئیس مجلس شورای اسامی نیز انتظار دارم در این 
زمینه تذکر دهند و اجازه داده شود تا کارگزاران قانونی و 
مسئولان ذیربط کار خود را در این زمینه پیش ببرند و تا 
وجه مردم انقلابی گیلان خدشه دار نشود. محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این تذکر گفت: 
در جلسه شورای عالی امنیت ملی به این نوع روش‌هایی که 
خلاف قانون و شرع است و افرادی این کار را انجام می‌دهند،‌ 
متذکر شدم. تشهیر این موضوع در صورت اثبات نیازمند 
حکم قاضی است. وی خاطرنشان کرد: این موضوع تذکر 
داده شده و به نوبه خودم باز هم این موضوع را پیگیری 

خواهم کرد.

رئیس قوه قضائیه از تذکر چندباره به رئیس 
جمهور و زیر مجموعه وی خبر داد و گفت: 
چنانچه در برخی مسائل ابهاماتی وجود دارد، 
نسبت به تبیین مسائل و رفع ابهامات اقدامات 
مقتضی را به عمل آورند. به گزارش مرکز رسانه 

قوه قضائیه، حجت‌الاسام محسنی اژه‌ای، در 
نشست شورای عالی قوه قضائیه، با تسلیت ایام 
شهادت اباعبدالله الحسین)ع(، اظهار داشت: 
نهضت امام حسین)ع( از همه جهات ممتاز و 
منحصر به فرد بود و همه ارزش‌های والای الهی 

و انسانی را متجلی گرداند. رئیس دستگاه قضا 
با اشاره به یکی از اهداف قیام امام حسین)ع( 
یعنی احیای فریضه امر به معروف و نهی از منکر، 
افزود: در محرم فرصت مغتنمی فراهم آمده تا 
هر چه بیشتر ابعاد فریضه الهی امر به معروف 
و نهی از منکر را تبیین کنیم؛ این ایام فرصت 
خوبی است تا بر حمایت‌های قانونی خود از ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر و آمران به معروف 
و ناهیان از منکر بیفزاییم؛ درزمینه این فریضه 
مهم، در کشور قانون داریم؛ بنابراین همگان 
باید بر اجرای این قانون اهتمام داشته باشیم 
و پشتیبانی‌های لازم را در جنبه‌های مختلف 
از جمله »آموزش دادن« و »باز کردن سطوح 
مختلف امر به معروف« از ستاد مزبور به عمل 
آوریم. رئیس عدلیه با تبریک و تسلیت شهادت 
چهار کادر پلیس راهور که یکشنبه در حمله 
تروریستی محور خاش – تفتان استان سیستان 
و بلوچستان به درجه رفیع شهادت نایل شدند، 
گفت: نیروهای امنیتی، انتظامی، نظامی و قضایی 

در تعقیب عاملان شهادت این چهار شهید 
اهتمام جدی داشته باشند و به طور کلی هر 
اقدامی که لازم است را انجام دهند تا از میزان 
این ناامنی‌ها و اقدامات خبیثانه و تروریستی 
کاسته شود؛ مسئولان قضایی نیز این قبیل 
پرونده‌ها را ضمن لحاظ دقیق موازین قانونی، 
در نهایت سرعت رسیدگی کنند و عناصر دخیل 
در این نوع جنایت‌ها را که برای مردم ناامنی 
روانی و فیزیکی ایجاد می‌کنند مطابق با قانون 
هر چه سریع‌تر مجازات کنند تا درس عبرتی 
برای سایرین باشد. محسنی اژه‌ای اظهار داشت: 
چند بار رئیس‌جمهور به زیرمجموعه‌اش متذکر 
شده که چنانچه در برخی مسائل ابهاماتی وجود 
دارد، نسبت به تبیین مسائل و رفع ابهامات 
اقدامات مقتضی را به عمل آورند؛ ما نیز در 
قوه قضائیه چنانچه در مسائلی ابهاماتی وجود 
دارد باید در چارچوب اختیارات قانونی، مسائل 
را تبیین کنیم و توضیح دهیم. قاضی‌القضات با 
اشاره به موضوع بورس گفت: یکی از مسائلی 

که امروز در باب آن فضاسازی می‌شود و برای 
مردم نگرانی ایجاد می‌کند، مسئله بورس است؛ 
بنابراین دولت این مسئله را برای مردم تبیین 
کند و توضیح دهد تا مردم بدانند در ادامه 
مسیر و برای آینده خود باید چه کار کنند. وی 
اظهارداشت: زمانی مطرح شد که ۵۰ میلیون 
کد بورسی در کشور وجود دارد؛ این امر بیانگر 
آن است که جمعیت کثیری در داخل درگیر 
مقوله بورس هستند؛ اکنون حرف و حدیث‌هایی 
در خصوص این مقوله مطرح است؛ من اکنون 
هیچ قضاوتی نمی‌کنم اما به هر ترتیب سازمان 
بازرسی، شورای عالی بورس و دولت، موضوعات 
این عرصه را برای مردم توضیح دهند و تبیین 
کنند تا دشمن نتواند از این مقوله سوء‌استفاده 
کند و خدایی‌ناکرده این موضوع به یک مشکل 
تبدیل شود زیرا تعداد افرادی که درگیر این 
موضوع هستند کثیر است و عده زیادی از مردم 
نیز با بورس آشنا نبودند اما وارد آن شدند و 

گاهی هم احساس می‌کنند متضرر شدند.

سخنان مداحان، صدای رئیس مجلس اصولگرا را هم درآورد

تذکر چندباره رئیس قوه قضائیه به رئیس جمهوری برای رفع ابهامات در برخی مسائل

بازداشت اعضای بزرگترین شبکه تروریستی وابسته به 
رژیم صهیونیستی در ۶ استان

وزارت اطلاعات روز دوشنبه در اطلاعیه‌ای نوشت: با عرض تسلیت ایام 
سوگواری حضرت اباعبدالله الحسین )علیه‌السام( و خاندان مطهر و یاران با 
وفایش و نیز عرض تسلیت شهادت چهار تن از مأموران خدوم پلیس راه جنوب 
شرق کشور به همه دلاور مردان حافظ امنیت ایران اسلامی، به استحضار ملت 
شریف ایران می‌رساند اعضای شبکه‌ گسترده‌ تروریستی که قصد انجام اقدامات 
متعدد خرابکارانه در استان‌های تهران، کرمان، اصفهان، کهگیلویه و بویر احمد، 
کردستان و مازندران را داشتند، توسط سربازان گمنام امام زمان )عج( در 

استان‌های مذکور شناسایی و بازداشت شدند.
اطلاعیه وزارت اطلاعات عنوان کرد: اعضای این شبکه که به‌ واسطه‌ 
کانون‌های تروریستی مستقر در کشورهای دانمارک و هلند به سازمان جاسوسی 
رژیم اشغالگر قدس متصل هستند و توسط آن رژیم حمایت مالی و تجهیزاتی 
می‌شدند، در آستانه ماه محرم قصد انجام چندین عملیات تروریستی در 

استان‌های یاد شده را داشتند.
این اطلاعیه خاطرنشان کرد: از جمله برنامه‌ریزی اقدام انفجاری در محل مزار 
»سپهبد مجاهد شهید حاج قاسم سلیمانی )ره(« و نیز در برخی مراکز تجمعات 
مردمی و اماکن سوخت‌گیری، همچنین انفجار دکل‌های برق و ایستگاه‌های گاز 
به منظور اخلال در تأمین نیازهای داخلی و صادراتی و اهداف دیگری از این 
قبیل. از این هسته‌ها تعداد ۴۳ بمب با قدرت تخریب بالا و قابلیت کنترل از راه 

دور، کشف و خنثی شد.
وزارت اطلاعات بیان کرد: از بمب‌های پیش‌گفته، ۲۰ بمب ویژگی پرتابی 
دارند که به قصد استفاده از آنها علیه هیئات و تکایا آماده شده بودند. علاوه بر آن 
چند خانه‌ تیمی، انواع سازه‌های فلزی انفجاری، چاشنی‌های مربوطه، انواع مواد 
شیمیایی صنعتی و مواد پیش‌ساز انفجاری، کیت‌های الکترونیکی، ریموت‌های 
کنترلی برای هدایت انفجار از راه دور، فیتیله‌های انفجاری، چندین قبضه کلت 
کمری، سلاح‌های شکاری ساچمه‌زن و مقادیر فراوانی سلاح سرد و ابزارهایی 

صرفاً با کاربرد در اغتشاشات خیابانی کشف و ضبط شد.
این اطلاعیه یادآور شد: اعضای هسته‌های بازداشت شده، پیش از این نیز 
به‌عنوان اقدامات آزمایشی و توان‌سنجی برای ارائه به کارفرمایان مستقر در 
دانمارک و هلند، چندین عملیات ایذایی انجام داده و عکس و فیلم آنها را برای 
رسانه‌های تروریستی مستقر در اروپا و آمریکا ارسال کرده بودند؛ همچون پرتاب 
کوکتل‌مولوتف به ساختمان‌های دولتی، حملاتی به پایگاه‌های بسیج، آتش‌زدن 
چند بانک، چندین دستگاه عابربانک، اتوبوس‌های شهری، آنتن‌های مخابراتی، 
ایجاد انفجار در مقابل دفتر یکی از مراجع عظام در ساری، نصب پرچم رژیم 
موقت صهیونیست و پرچم‌های منتسب به گروهک‌های سلطنت‌طلب در 

محل‌های مختلف.
وزارت اطلاعات افزود: این تروریست‌ها اخیراً قصد ورود به فاز عملیات وسیع 
خرابکارانه را داشتند که با هوشیاری و تله‌گذاری جان برکفان گمنام و فداییان 

ایران اسلامی، از عملیات تروریستی آن‌ها پیشگیری شد.
وزارت اطلاعات همچنان‌ که قبلًا نیز اعلام کرده است، حق خود را در تعقیب 
تروریست‌های نیابتی در فراسوی مرزهای کشور، محفوظ دانسته و اقدامات 
مقتضی علیه حامیان تروریسم را همچنان در دستور کار خود خواهد داشت. 
همچنین به کشورهایی که با داعیه‌ حمایت از حقوق بشر، آگاهانه به پایگاه و 
مأمن رسمی و آشکار تروریسم تبدیل شده‌اند هشدار می‌دهد که تروریست‌ها 
هیچ گاه به حامیان خود وفادار نمانده‌اند و میزبانی از جانیان حرفه‌ای، همیشه 
هزینه‌بر بوده است. وزارت اطلاعات در این اطلاعیه خاطرنشان کرد: در پایان از 
هیئات، تکایا و سایر مجالس عزاداری و از تمامی عزاداران حسینی استدعا دارد 
که در این ایام ضمن دعا برای شکست توطئه‌های دشمنان و موفقیت مرزداران 
و حافظان امنیت کشور، همچون گذشته با هوشیاری کامل، ضمن همکاری با 
خادمان جان برکف خود و حافظان امنیت کشور، هر مورد مشکوک را به ستاد 
خبری وزارت اطلاعات )۱۱۳( یا نیروهای امنیتی، انتظامی و بسیجی حاضر در 

محل گزارش کنند.

تروریسم

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری، با بیان اینکه 
خشونت در خانواده‌های ایرانی زیاد نیست، از نزدیک شدن 
لایحه »پیشگیری از آسیب دیدگی زنان و ارتقای امنیت 
آنان در برابر سوءرفتار« به مراحل نهایی تبدیل شدن به 
قانون و قرار داشتن این لایحه در نوبت صحن مجلس 
خبر داد. انسیه خزعلی در خصوص لایحه »پیشگیری از 
آسیب دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر سوءرفتار« 
اظهار کرد: کلیات این لایحه تصویب شده است و امیدواریم 

مراحل بعدی  را به سرعت طی کند.
وی با بیان اینکه لایحه یاد شده در حال حاضر در نوبت 
صحن مجلس قرار دارد، افزود: این لایحه مراحل خود را در 
کمیسیون‌ها طی کرده است. ما هم قائل به این هستیم که 
شاید اگر برخی بندها و مواد اصلاح شود، بهتر است اما در 
کلیات و در مجموع لایحه خوبی است که می‌تواند بسیاری 

از نیازهای زنان را بر طرف کند.
خزعلی با بیان اینکه خیلی از مسائلی که در بندهای 

لایحه »امنیت زنان« گنجانده شده است معطوف به همان 
نگاه اسام به زن مبنی بر حفظ کرامت زن است، توضیح 
داد: مثلا این لایحه می‌گوید به زنی که همسر دارد نباید 
پیامی داده و درخواستی از او شود و این امر را جرم  تلقی 
کرده است. یا می‌گوید فرستادن عکس‌های مستهجن برای 
خانم‌ها به گونه‌ای هتک حرمت زنان محسوب می‌شود. یا 
اخراج زنان از منزل جرم تلقی شده و هیچ مردی حق ندارد 
چنین خشونتی را نسبت به زن خود اعمال کند. همچنین 
این لایحه تاکید دارد که ازدواج زنان نباید اجباری و باید با 
رضایت زن انجام شود و اجبار زن به ازدواج یا واسطه‌گری 
برای اجبار زن به ازدواج جرم تلقی شده است. این لایحه 
حتی مسائل مربوط به قاچاق و آسیب رساندن به زنان را 
هم دیده است و به گونه‌ای حمایت ویژه از زنان را اعمال 
می‌کند. این‌ها تماما نص صریح قرآن است. خیلی از این 
موارد، مسائلی است که در دین و احکام ما به آن تاکید 

شده است.

حجت الاسام و المسلمین سید حسن خمینی طی 
سخنانی در جمع دانشجویان دانشگاه امام خمینی کراچی 
در واکنش به قرآن سوزی در سوئد، تأکید کرد: این چنگی 
که به صورت جامعه اسلامی کشیده شده، نیازمند شناخت 
و شجاعت است. اینها همه هویت دینی ما را هدف گرفته 
اند و باید به هدف تصمیم شان شناخت کامل پیدا کنیم. 
آتش زدن قرآن فقط آتش زدن یک کتاب نیست؛ در دنیا، 
باید کسی سنگر گرفتن دروغین پشت آزادی بیان را تحمل 

نمی‌کند.
یادگار امام ضمن توصیه به خواندن دقیق پیام روز شنبه 
رهبر معظم انقلاب، توجه به هشدار عالمان و دستورات 
امام خمینی را باعث شناخت شرایط امروز دانست، گفت: 
او بود که می‌گفت باید با اتکا به فقه اجتهاد جدید کرد. 
نباید گرفتار جنگ‌های فرقه ای شد و یک لحظه از دشمنی 

دشمنان غافل بود؛ »اشداء علی الکفار رحماء بینهم«.
 سید حسن خمینی با بیان اینکه سیدالشهداء)ع( 

احساس می‌کرد آن جامعه، جامعه ای بود که انسان مومن 
نمی‌توانست نسبت به آن بی تفاوت باشد و باید کاری کند، 
گفت: جامعه ای که یک حاکم مثل یک یزید داشته باشد 
نمی‌تواند جامعه ی مطلوب باشد. گاهی، وضعیتی شکل 
می‌گیرد که انسان‌ها باید به هر قیمت کاری کنند و در 
مقابل اضمحلال بایستند. همین اتفاق باعث پیدایش واقعه 
کربلا می‌شود. شخصیتی مثل سیدالشهدا)ع( نمی‌توانست با 
یزید بیعت کند. این اتفاقا ممکن است در زندگی هر یک 
از ما رخ دهد. درس ما از امام حسین)ع( می‌تواند شامل 
آموزه‌های مختلفی باشد، اما یکی از مهم ترین آنها این درس 
است که گاهی باید کاری کرد و از سکوت درآمد. در چنین 
شرایطی، انسان آزاده باید هزینه دهد؛ گاهی با جان، گاهی 

با آبرو، گاهی با فرزندان و گاهی همه با هم.
وی با تأکید بر اینکه این درس را امام از عاشورا فرا 
گرفت، تأکید کرد: باید کاری کرد و در مقابل جامعه ای که 

به قهقهرا می‌رود ایستاد. 

واکنش سیدحسن خمینی به قرآن سوزی در سوئدلایحه حمایت از زنان بالاخره به مجلس فرستاده شد

وزیر کشور:
 شیوه‌نامه تبلیغات نامزدهای انتخاباتی

به زودی ابلاغ می‌شود
احمد وحیدی شامگاه یکشنبه درباره جزییات قانون جدید انتخابات ادامه داد: 
از نکات مهم این قانون و تفاوت آن با قانون قبل، موضوع پیش ثبت نام است که 
از ۱۶ مرداد آغاز می‌شود. نکات دیگری که در این دوره از انتخابات داریم، بحث 

شفافیت مالی است که برای آن شیوه نامه تهیه و ابلاغ شده است.
وزیر کشور افزود: موضوع تبلیغات هم در قانون جدید انتخابات پیش‌بینی 
شده ضمن اینکه فرصت و اختیار کافی در اختیار داوطلبان قرار می‌گیرد که از 
تخریب جلوگیری‌ می‌کند. همچنین مواعیدی را برای بررسی بیشتر در اختیار 
قرار می‌دهد.وحیدی با تأکید بر اینکه اگر کسی در پیش ثبت نام شرکت نکند، 
فرصت را از دست داده است، یادآور شد: بنابراین، کسانی که تمایل دارند برای 

پیش ثبت نام اقدام کنند، باید اسناد و مدارک خود را آماده کنند.
وی تصریح کرد: در پیش ثبت نام مدارکی مانند مدارک تحصیلی، پایان 
خدمت برای آقایان، عدم دو تابعینی بودن و… مورد نیاز است که برای کسانی 
که داوطلب واقعی هستند کمک خواهد کرد. وزیر کشور با اشاره به تبلیغات 
نامزدها در قانون جدید انتخابات گفت: شیوه‌نامه آن به زودی ابلاغ می‌شود. 
برای نظارت بر تبلیغات کارگروهی تشکیل شده که بررسی آن را برعهده خواهند 
داشت. وی با اشاره به برگزاری انتخابات الکترونیک گفت: انتخابات دارای ۲۵ 
فرآیند است اما آنچه که مردم در انتخابات بیشتر درگیر آن خواهند بود، احراز 
هویت و شمارش آرا است که با هماهنگی شورای نگهبان به صورت الکترونیک 
انجام می‌شود. وحیدی درباره حذف بند تناسبی شدن انتخابات برای تهران بیان 
داشت: تناسبی شدن انتخابات برای تهران پیش بینی شده بود که در مجلس 
شورای اسامی از قانون انتخابات با وجود مخالفان و موافقان برای این دوره از 

انتخابات حذف شد. البته این بند به طور کامل تناسبی نبود.
وزیر کشور با بیان اینکه مدت تبلیغات در قانون جدید تغییر چندانی نکرده 
و مطابق قانون قبل است، تصریح کرد: اما پیش‌ بینی شد، براساس آنچه که در 
سیاست‌های کلی ابلاغی رهبر انقلاب بود که می‌توان از امکانات دولتی بین 
داوطلبان امکاناتی را فراهم کرد که از آن استفاده کنند، در این قانون هم مورد 
توجه قرار داده شده است. وی با اشاره به تبلیغات داوطلبان در فضای مجازی 
گفت: فضای مجازی مسائل و مشکلات خاص خود را دارد؛ در قانون از یک 
ضابطه واحد پیروی می‌شود. وحیدی تصریح کرد: عمده تغییرات وظایف وزارت 
کشور در قانون جدید انتخابات، مربوط به یک هیأت اجرایی است. قبلا برای 

انتخابات مجلس، هیأت اجرایی در سطح وزارت کشور نداشتیم.
وی با اشاره به نظارت و پایش استعفاها برای نامزدی در انتخابات مجلس 
گفت: براساس قانون قبل، زمان استعفاها را اعلام کردیم و کسانی که مایل به 

داوطلبی بودند، باید در زمان اعلام شده استعفا می‌کردند. 
وزیر کشور ادامه داد: در این قانون پیش‌بینی شده که یک هشتم صندوق‌های 
رأی را به صورت هوشمند طراحی کنیم تا به شکل انتخابات هوشمند صورت 
بگیرد که نیازمند توافق با شورای نگهبان است. وحیدی اضافه کرد: از بدو امر، 
کار به صورت الکترونیکی صورت می‌گیرد. پیش ثبت نامی که از ۱۶مرداد آغاز 
می‌شود، به صورت الکترونیکی است. همچنین بخش قابل توجهی از استعلامات، 
در صورت امکان به صورت الکترونیکی خواهد بود. وی خاطرنشان کرد: در واقع 
از ۲۵ فرآیند اشاره شده، تلاش داریم عمده فرایندها یا به طور کامل و یا بخشی 
از آن الکترونیکی باشد. وحیدی در پاسخ به سؤالی درباره تفاوت جایگاه احزاب 
در انتخابات تصریح کرد: حدود ۱۳۰ حزب ملی و استانی و چند جبهه داریم که 
دارای شناسنامه رسمی در وزارت کشور هستند. در جلساتی که با این احزاب 
داشتیم، آنها را به حضور در انتخابات تشویق کردیم تا داوطلبان خود را معرفی 
کنند و در میدان فعال باشند. وی ادامه داد: زمینه حضور و فعالیت احزاب را 
فراهم می‌کنیم. جلساتی در این رابطه با احزاب مختلف برگزار شده که امیدواریم 
با حضور گسترده خود، به برگزاری پرشور انتخابات کمک کنند.  وزیر کشور 
تصریح کرد: ستاد انتخابات در سطح وزارت کشور تا امروز ۱۰ جلسه برگزار 
کرده و کمیته‌های تخصصی خود را تشکیل داده است. در استان‌ها هم ستادهای 
انتخاباتی تشکیل شده‌ و حدود پنج جلسه داشته‌اند. جلسات آموزشی و توجیهی 

برای همه فرمانداران برقرار شده است و آماده یک شروع خیلی خوب هستیم. 
وحیدی درباره تدوین لایحه جامع انتخابات در دولت  اظهار داشت: این لایحه 
در وزارت کشور تهیه شده و در کمیسیون‌های دولت بررسی خواهد شد و پس 
از تصویب در صحن دولت، تقدیم مجلس می‌شود. اما چون مجلس طرحی را 
در دست داشت، بنا شد طرح مجلس را جلو ببریم. از این رو لایحه دولت، به 
انتخابات اسفند ماه نمی‌رسد.  وحیدی گفت: جزییات و مواعید زمانی قانون 

جدید انتخابات، اعلام خواهد شد.

انتخابات


